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"To jsem sožebriil Teď vidíš

že bych té uživil i kdybych nebyl
radou!"

Zase v poděli A pozejtří a za

čtrnáct dní a pořád v posteli I Je- -

JAN NERUDA:

VZPOMÍNKY VANDROVNÍ
r

Tedy jste ii zase lady ze vhi-cI- i

BVetu Itonefil Ani Hť vis nepílím
lide že jste lotos byli Vždyť to

víme všichni! V iheorií je ovinu

"družná Moru víi" a "dfiležile

Slezsko" li "malebné1 Slovensko"
n "bratnká Polska" a "(mimU
Krajina" lile když dojili puk lc

lomu napadne ítO procent českých

'!( O Vil I l'l II pf(l'C jl'fl ZIISO No- -

líný rozdíl že postel je dncM draž
ší u zej tra lacinější že je dnen ípí- -

Díté táže 80 otázky někdy která

ani nejmoudřejsí hlava nemfizo

zodpovídali licenci jsou éasto

překvapeni tou uejvčlší jednodu-

chostí otázek jichž rozluštění vy-

žádalo si Níaldí Výteční lékaři

w vší zručnoslí a učeností nevědí

si časlo rady s obyčejným nedu-

hem eo zalíni jednoduchý domácí

prostředek vylé"í protože zusahá

na kořen zla nečistotu v krvi

To jest tajemni ví iMpéehu Dra

Petra Iloboka Tisícové rocno

dosvědčují o zdraví přinášejících
vlastnostech tohoto uznaného do

inácílio prc-tlředk- Plné podrob-
ností s radostí se dodají Adresuj-
te Dr Peter Kalirney & Sons Co

rymburk ii Mnichov a některá je-

zírka ve ftvyVaříeh a !J a pfil pro-ecnl-
a

snad néjdíc cizí kraje dal

kaz že Slovan je iiujikIo ataro-iiModl- ý

tam kde sedí dnea Také i

zákonodárství naše lará dýše íí

proti všem potulným [éá-cíí-

- "Kejklíři chodci bubeni-

cí židé a jiní lidé neužiteční a leh-

komyslní" ncsmívulí a pořádnou
Ženskou ani promluvit! — ale Stu-

dent z Prahy mohl vyvAsl třeba í

rozpustilý kousek a pořád byl

"pan študent z Prahy"!
I když jsem byl ješlé malý zce-

la maličký Maminka mm avázala

kdysi šaty a odevzdala mne i a

hokynářci" a ta mne vzala
i sebou na dvoudenní vandr do

Slabec A jindy mne zase ode-

vzdali formanovi nu Hmíehové a

len mii' třetího dne odovzdul v

Plzní zase hokynářee a ta zase mne

dodala ale ať už mne dodala
kam chtěla ať uvedla na nocích

opět kam chtěla všude u vaude

zacházeli se mnou zrovna jako a

m a teprve hh lak píil pereentíóko

So Hov ne ave Cbíea
i o ii

MloviniHkň je
víi-1'liii- Ibciiic

liéliici'h(' vArt k Hlroiti jo ílwtu

112-11- 8

KM III

zaplakal by sí élovélí volní nevol'

ne podiu Ooethe! AI o tom jsem

navčjíí a zejtra čidsí že dnes je
na ní pokrývka delší a zcjlra krat-

ší dá ale Hjad jeden den na pfidé
v Heně a druhý na nlámě ve mvčI-níc- i

a třetí na snopech ve rttodo-l- e

a čtvrtý v peřinách u íaráře a

jiátý Zlie v eně na lormaiiHkém

voze lo se vám dííhají sliny v

útcebt
A jak já jsem na př iiuiíval

zmoknout! O lom nemáte vy už

ani pojmu! Zmoknete nnad taky

někdy ano ale pale otevřelo svůj
v hotelu pozuMalý kc všemu jcšlč

nepromokavý kufr a vyjídáte mí

such' prádlo a máte po radostí
Ab' nám "v hotelu" nepoznat a lo

nic my neali plátěný pínklíček s

eboii na avých mladých zádech

a pinklíček promokl zároveň a ná-

mi a taky až "na kňži" totiž až

na tu naší kňži a v něm promokly
obé záložní košile beztoho snad už

špinavě a když jsme konečně ně-

kam pod střechu vešlí stálí june
lu jako kdyby náa z vody vytáli'

íicohtól mluvit jú ehtól jenom íí
eí že vypadá!! všichni zase jako
bučí! Kulili1 vypasené tváře ve-Sel-

odporatA" oři — ba i ten ku
)íd je nkoro ji-ht- i zánovní lda z

Dr F H Kucora

českí lař a rauliojílí
y

ytacmw

ve Vcrdigre Neb

v každé dole a do okolí jedo na
zavolání 3'Jti

FaruierHký tolofoa v úřadovně

Jest hotov posloužiti krajanů

princem ! Arci tá ňety zcela přecemá z vaku nějaký inMiapravíllný-
-

áliyb a lomilo zV má troidiu zlutAÍ

barvil od hpalnlio praní a ho- -

Ilroiiin to my vyjaidalí jinak
Jdvz Wiie hi vracívali z

ccHlováiií ! Hamý lnuli raďit
w iiodívat! Kabát jako 1'áiiKl''

koíili pouhý obojek boty botový
n ženské pobíhaly koleni nás a u

uuívaly se přívětivé "Chudá

ir ir t xirnifi]
český lékař a ranhojič

Úřadovna r Karbach bločku čílo po--

kojo 303 --- Tol 1761

řJřailní h()Uy ()i JO o 12 t od 3 do 3

Obydli 1i)f2 Ho 16Ui St
Cřadnt bodiíy: voínr Tel Doug1873

OuiaLa Neb 11

eednik A 1 'Io jako lucerna

"No ly ziih vypadáS pro pána
"cK šludeiii z rraliy clovek ny

ho niob' ždímal !" A kliky cvaka-

ly a dvéře bouchaly a hospodyně

j Z přátelských kruhů i
řiliiiiiiiliiiiiiiiiruuiíiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiří

(WKíiOKV SS Duk ') října'—
('téná redakce 1 jelikož hc nikdo z

našeho okolí jíž delší dobu nedal
viděli v "Pokroku" a nějakou

zprávou musím tedy sám opět se

zmínili jak tu po k rač ujem Poča-

sí přítomné máme velmi krásné

lak že korná ))éáué dozrává Již

dříve jsem slíbil že o zdejší úrodě

podám zprávu a nyní tedy plním
svfij slib v naději že se ct čtená-

řům tím zavděčím Drobné obilí

bylo velmi dobré Oves ypul od

1Í0 do 58 bušlň po akru ačkoliv
sliboval úrodu větší za to však

byl výborné jakosti tak že buši

váží až 41 libry Pšenici! sypala
od 10 do ÍJO bušlň po akru a Jen od

'i dó 18 bušlň (Jeny obilní jsou
dobré Oves plalf 40c buši pšeni-

ce 82c až 85c len !i5c až $100 kor-

ná 50 a brambory 55c buši Kor-

ná ačkoliv měla z jara í celé léto

nepříznivé poěartí přeci se vzmoh-

la tak že vydá došli slušnou úro-

du však proti roku minulému ne-

bude ani poloviční - - Naše měste-

čko velmi rychle pokračuje Slaví
se tu o přítrž a každým dnem jest
viděli nové stavby — To jest zaji-

sté nnjlcpéím důkazem žu má kra-

jina tato dobrou budoucnost Me-

zí jinými staví také několik Čechu

Pan Ludvík Černý přestavuje svůj

nábytkový obchod jehož rozměry
budou nyní 115x120 stopách Pan

''orný má nyní velmi dobrý ob-

chod a potřebuje rozsáhlejší míst-

nost pro zásoby zboží aby mohl

všem avýrn odkupníkňm úplné vy-

hověli Pun Frank JJrožík staví si

novou residenci pan Kd Matěj-

ka residenci svou před krátkým
''asem dostavěl Pan Ondřej Oa-li-

oj

nás mistr kovářský novou

ivoii velkou residenci již dohoto-

vil je A jak z vídám budeme tu
míli v brzku opít o několik Čechii

více Pan Antonín Málek koupit
lot a začíná stavětí krejčovskou
dílnu a oděvní obchod Van Vílt-tori- n

koupil lot a domkem kterýž
I řemení na obuvnickou dílnu a

obchod obuví Pun M Janoušek

koupil též storck v němž chce za-

řídili dámský módní obchod Ta-

ké ewiký řezník niá tu otevřití
krám Všuk ho tu již nutně potře

boha!" bědovala pokazil' matka
- "l vdyf nu ne u maminky za

m opraví!" podniknul nékferý
už tu nesla košilí hospodářovu:
"Verite to honem na sebe panewoiihoiJ A my iifmolili vypravova
student!" A člověk m wlydlivéním pak ani Nta 'ít a huba nám jeJa
postavil někam do kouta a už byl

jako fehtaéka Co my viděli vAc

v lé košili hrubé a neděl za slo- -

ehiio za lu dobu! Mý koiiřiniMltý

kraj - - celý! nebo za urlý b"
loni a ženské se ismály a rozvěšo-val- y

lo promoklé prádlo a stavěly

Dr C Ilosowator
ČESKÝ LÉKAfe

Úřadovna: 233 "Bcc BoHdlng"

Ďřttlijl hodiny: Od J 1—12 dopj od
2—C od 6:'10— (i odp — V uodůil

od 10 do 12 dopol
Xcl v úřadovna XM — Tel v bytu 1217

Bydli: ČíhIo 12Í 17 Jom ul

ZvlaStul pOKoruoNt 30 vénujo louskala
Dfinocem a ranljojiotvl

rouiihký m-b- práehenhký! Na
boly k p''cí i bože to byla krá

neměli jako k tomu formanovi 1

Tu bylo pozdrav ft a úamřvň vaude
od hospodských l Takový hospod-

ský sí formana "na štací" jinak
vážil nežli dnea si váží ataeijní

pan šéf vlakového konduktéra! A

úHa přechází pak také na paaažé

ry lo se rozumí !

Adi laková centu a ormanoui!

Člověk mohl slézat a hodinku se

projít a třeba ai jít trochu í jahn
lv sbírat A zíjmc kdykoli chtěl

vylezl sí na vňz a zakolíbal v

seně do dřímoty To bylo jiné po-

hodlí nežli je dneska ve vagoně!
Ach — ty krásné staré Časy! Ach

lo krásné staré cestování!
dá neříkám že moderní cestová

ní nestojí snad pra-pra-zan- io Ono

má také své výhody jisté Rych
losi Poměrnou láei Ještě nud

jiné věcí Ale ta bývalá romantíč
nofít t a romantiénoMt I — Kezou

fejme ai ale! Muad je ta doba ny

nější jenom přechodní Hnad se

vrátíme přece zase ke vým zvy-kíi-

dávným Jednotlivé známky

naplřiují už nyní duši mou vén:
radostí upřímnou Nepodnikají
někteří moudří jednotlivci už teď
daleké opravdové cesty na př na

bicyklech' Nebo na malých ve-

slových loďkách? Není v tom

snaha zase cewtovatelakó samostat-

nosti? Návrat ke starým řusňm?

Myslím ba téměř jacm přesvěd-
čen že skutečná "zlatá doba" pro
cestovatele vlastně teprve přijde!
Že přijdou ťaay kdy cestovatel
bude užívat aieo všech možných

rleeh nám hrály amě národní pf
sa

in' píeil oěíma )iám tančily Hama
i r t t ' ii i i i

nraie m sem n na lauovem w- -

ríálním vandru — králem! A mým
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bucbilě Aněíěky a Mariihky a ka

]n'M "dejiník" byl plný okrcNU

jiých hradí) a zřícenin n plný pí:
královstvím byl celý Sirý avČt i h

kniKných zpěvíi "Kdi domov
vňkolím 1'nnoval jaem ale liberál-
ně to mohu íící A ani o to jsem

muj? Tam kde Doubravka
vždycky nestál abych žezlo vlády"Kde domov UHÍjí Tam kde Hlá-Jií'- i'

" "Kib- - domov muj? Tam držel v ruce pořád jon nám časlo
dertt ne stalo že jwm aí vybral kol

lofíii spolužáka a panovali janu
kile Utavka

Kh víl — my jarně cestová mm ittrn
WšiMffl litem

pak io několik neděl bpolu Jen

jednou jedinkráta ab jsem si k

lomu přibral kollcru Němce '

1'rahy k ftíčanňm to ještě šlo a

valí přeeii jen pěkněji imžli ev c

Mnj nyní! Ní-jhm- (divalořeřní-ke- m

minulých dob ab jfl zcela

přirozcuo že také ly doby minule OlBÍÍ

měly Hvé zvbíhlni nve půvabní

altánky a pamětník j'cb h ledy Česká pcŠta
16 a William ul Omaha Neb

o nich mluví

My celovávalí abych tak řekl

"hloub" Dojmy nemíjely tak

a lo ji dobře zvláSté pro "pokroku" lidských alo také vy
mladou ilusi Kde he ílověku lihl hovovat každé avé oaobní lákavé

choutce Kdo bude chtít ať si paklo lam m pozdržel natáhl a díval

Obraz ať kraje ať lidí měl čau
doht ponořit hc až na dno dníc

člověk mohl kraj í lidi ni zamilovat

i iuumÍI milovat vlast a národ když

ním slušně v eernnknrttoleokýeh
lesích ale už jsme se prali odtud
až do Zásrnuk šli jame od webe po-

řád alespoň na sto kroků a pak
jsme si apatřili už až zase v Praze

po prázdninách v škole

Nejruději jVm ovšem přece jen
kraloval sám A Sel jsem a šel a

když už mne pobolívaly královské
mé nohy ohlížel jacm se nejededi
někdo vuz vypiulající prázdně a

usedl jem jiak ve škarié a 'čekal

"Svezte mne trochu příteli!
Dám vám na pivo" (v pozdějších
dnech už jenom "na tabák")
Čeledín švihl bičem U prohlížel

si mne 'o chvilce řekl: "Voni

jsou študent z Prahy?"
"No jsem - - tedy?"
"Tak sí sem vlezou!" A popo-cd-

!

upravil lmn jm'" ' a
-- 1 ' i i i i

třeba po balonu! Kdo bude
iniwit ať se třeba dá naložit nu

vlak! Kdo bude chtít užit centy
d opravily vezme ai zase pinkl

bujeme — Češi přijíždí sem každý
den a kupují tu pozemky tak že za

krátký čas bude tato krajina oby-

dlena samými jen Čechy a Němci

Předešlý týden zde byli pp Chas

Vlach Frank a John Doležalové
a J Albrecht z Wahoo Neb a

každý z nich koupil farmu Kov-ně- ž

pp John Pícslička a L Konop

nebo se smluví a formanem —káni poznal eo je v nich krásy a

fi A Má
! '' t

1
--íť' "l

V rzM v

Ovšem ten nynější náS zákon

proti vaKiibundňm — ten jo snad
trochu nu překážku Snad omezí

volný pohyb ostřihá bujnější
choutky Alo copak by nnsi záko-

nodárci nemohli jej spravit? —

nemohli mít aJespoú v něčem

t Narka Kuus kteříž přijeli o den

později zde koupili A podobně
bych mohl jvaáti každý týden

Ne-min-

jednoho týdne abychom ně-

kterému Čechovi neprodali Chci

těž krujany kteří mají v úmyslu

přijeti sem na podívauou upo

uch jsme veillo seno la mluvu
nu mlčel Pak se mni' začal ptát To bude radost! Až

zase mladí i staří Arci rozdíl zornili že se tu potlouká několik
bude přece VŽdyeky podltí atílVU individuí která každého chytají a

podle věku Nějaký pan rada pinkl

lnidti li piinpáter m bo pán od pé-

ra nebo dochtor A pak jsem mu-

sil vyprávět o Praze A pak zase

milici odpovídat ou Tenkráte je-

ště byl čeledín pánem euž o to!

nabízejí se e mu prodají poze
mek Zvláště pak mají spadeno

Dr James W Novák

Jf!t trvuli usiii ii v 'tik'ji

(nt iitt-titit- lllufk lV m IKiijIíi ult
rliuv4 iiřadn Hv ) t i£ Hwnv

l I lKuj! '077

Pravil tVskti MržlakaM

asi neponese! Ten si koupí pčkuý
tnuly voili přepnutý plachetkou
nízkou apráhno pěkného psa po

na Cechy Před krátkým časem

dobra - my ecKtovuvall tecjy "cc

hlěj" Diii h přelil uch za íest ho-

din puli (''-c- a naiiěíí se považo-

vat ynii hvoii rodnou za nepatr-

nou A dále jak vstouplí do u

cítíš se už jaksi v cizině a

jak se chová dnen Cech ru čičky
v ciinč žalno mluvit! - My ''
slovávali nic take "poetičtěji"
eo areí HouUselo s tou výíe po- -

dotknutou "hloubí" Nepravím
že diívějM "vandry" vyvolávaly

píímo poetickou produktivnu-í- t a

' tn ly za následek ihned rojící se

krásné básně í sama poesie iiav
národní by mne kárala li--i má- -

nul' pkOlí alldro Ilickvch po čer-

tech icálo ii nějaká ta naíe

lultl k4'iiait-l- i

iiutj oiki umě mlu jt- - "

Moll kl'iiťU ťloMut lieoslld ab'

poeticky ilojeiu ttntokráte insinil-ha- l

se Hltvpoú lak lch)i diU"

po %u schopná itoddi V dojmech

tá i do fát a to )' didciito
i
pio

iho kd ie-pí-
i sám pak !iinč'

My — U napuk pidřebuju

Podnikni s povoem delší cesty dali e jim přenduviti dva kraja
stav! senátu a popruhem přes prsuhospodář mu musil důvěřovat vá né a heky drae zaplatili důvěru

svou v Ajrvše Jeden řaplatil zažil si pořádného čeledína a teti si

nudil "„ťťtiím" privvdčlat jdi

k "podsedni" struně voje milost

pud radová chytne n Víadil ro

péráku by 'pomohU tlačit a
poemek o fitfí n druhý o f ť v

lil ' 1 Ale i kdbv bl bMd ho ee u komu lo ni riniv lomu ne
vyrild jedinéiijdy ku předu p-- řačne vo- -

-- poilir pllsllcjsi hity se jedna-
-

ihudníkAřřeakym'U štěkat pnu radi řiične rořpu-
-o "študentu Prahy !

"Student Prahy" byl vítán stile vejskal - cli to budt radit

ní pomoci! Musím jJ přestat aby
mi bylo něco napodruhé S po

dravém H čtenářům a reUkci

iiitne nám se Váš Aulou Srp

OtjtHlu'jti' "JťAIv Tlu

Vsiele a suie: llo lots tiepieje
to bude radst !

Na Večer ťiijhďot si pak do lu-pol- v

Pani rudovi uteduo ni tui

'sttiA eesloMiihlU potuluji llHU

FR LAITNER
123 Sv 20 ul South Otuais

Tlt culy 014 CubUf Vutaa

okll lu bV itliský slítl

kočovný ltk UŽ jsciu lekl če- - Uvict pHU ladiV Njd i jeitJ d
♦ i l -- i '

kýiU uindivmiuk) vli pUui jv mij


